REQUERIMENTO Nº 052/2020.

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem por meio de

moção de aplauso.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimentais, especialmente

com amparo nos Artigos 173, 174, 212,  213 e  214  do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores,

REQUEIRO junto à Mesa Diretora

“... manifestar homenagem por meio de Moção de Aplauso à

Cooperativa de Crédito Cresol, pelos seus 25 (vinte e cinco anos) de excelente atuação”.

JUSTIFICATIVA:

A Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos tem a honra de

homenagear a Cooperativa de Crédito Cresol, pela passagem do seu 25º (vigésimo quinto

aniversário), celebrado no mês de junho do presente ano.

O Sistema Cresol, trata-se de uma história de sucesso que iniciou

com o objetivo de fornecer apoio, por meio do acesso ao crédito aos seus cooperados. E que

atualmente, segue com a missão de fornecer soluções financeiras com excelência por meio

do relacionamento, buscando gerar o desenvolvimento dos cooperados, de seus respectivos

empreendimentos e da comunidade como um todo.

Sabe-se que são 25 anos de contínua expansão, trabalhando em

busca do desenvolvimento econômico e social dos cooperados, proporcionando soluções

financeiras de forma personalizada, sempre com foco em sua missão, visão e valores

institucionais, sem perder a essência do sistema cooperativista.

Assim, como forma de manifestarmos nossa gratidão e apoio a esta

Instituição, por toda sua dedicação em prol de nossa comunidade durante esses 25 anos de

trajetória, proponho esta singela homenagem, por meio de Moção de Aplauso.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em  03 de julho de 2020.

João Marcos M. Moreira           Douglas Colaço    João Paulo B. dos Santos

Sérgio Luiz Marchese      Ezequias Hein           Cledemir José Mezzomo